
Newsletter prosinec
2024

VOLBA KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ DĚKANEM

FMK

Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty

multimediálních komunikací UTB pro funkční

období 2025 až  2029 se uskutečnila dne

16. prosince 2024 na řádném zasedání

Akademického senátu FMK. 

Kandidátem na jmenování děkanem FMK byl

nadpoloviční většinou všech členek a  členů

Akademického senátu FMK počtem 10 hlasů
zvolen Mgr. Josef Kocourek, Ph.D.

VÍCE INFO

VÝROČÍ TRAGICKÉ UDÁLOSTI NA UK

"Dne 21. prosince 2024 uplyne rok od tragické

události, která otřásla námi všemi. Na

Filozofické fakultě Univerzity Karlovy tehdy

přišlo o život 14 mladých lidí. 

Tento smutný den si připomínáme s  hlubokou

úctou a  soucitem. Myslíme na rodiny obětí,

pozůstalé a celou komunitu Univerzity Karlovy.

 

Akademická půda má být vždy místem bezpečí,

dialogu a vzájemné podpory, proto intenzivně

hledáme cesty, jak být více odolní a  těmto

tragédiím předcházet.

 

Buďte na sebe během vánočních svátků opatrní,

a věřte, že UTB nikdy nezapomene."

 

prof. Milan Adámek

VÍCE INFO

INSTALACE BEZPEČNOSTNÍCH PRVKŮ NA UTB

UTB začala začala jako první v České republice

používat bezpečnostní prvky na zatarasení

dveří.

 

Jedná se o zábrany, které se instalují přímo do

systému dveří, a  to zejména v  místnostech

a  přednáškových sálech s  velkou koncentrací

osob a  minimální možností využít nábytek pro

improvizovanou zátarasu.

 

Zábrany objednala univerzita ve Spojených

státech amerických, v  Evropě je zatím nikdo

nevyrábí.

„Bezpečnost studentů a  zaměstnanců je pro

nás prioritou. Této problematice jsme se

věnovali již před loňskou tragickou událostí

v  Praze, která naše kroky zintenzivnila. Jako

první jsme tento systém nainstalovali na

Fakultě aplikované informatiky, v  nejbližší

době ho chceme rozmístit do dalších budov na

univerzitě,“ uvádí rektor UTB prof.  Milan

Adámek.

 

Bezpečnost na UTB se na jednotlivých budovách

kontinuálně posiluje. Pokračuje se

v  dlouhodobém projektu modernizace

a  revitalizace systému elektronické kontroly

vstupu a pohybu po objektech. Věnuje se také

oblastí vzdělávání a posilování bezpečnostního

povědomí. Od příštího roku se spustí nová

vzdělávací a  informační kampaň. UTB také

spolupracuje na realizaci taktických cvičení proti

aktivnímu střelci ve spolupráci s  Integrovaným

záchranným systémem Zlínského kraje.

CENA INOVACE 2024 PRO FaME

Vědecký tým z FaME získal hlavní cenu v soutěži

Inovace roku 2024 za unikátní „Vrhací židli“

pro handicapované sportovce. 

Tento revoluční vynález umožňuje sportovcům

s  různými typy postižení naplno využít svůj

potenciál při disciplínách jako vrh koulí nebo

hod oštěpem.

 

Židle je lehká, snadno přenosná a  díky

nastavitelným prvkům sedí sportovcům různých

váhových kategorií i  věku. Už teď ji používají

sportovní kluby u nás i v zahraničí.

VÍCE INFO

GUMFERENCE 2025

Dne 6. února 2025 se bude konat tradiční

Gumference, kterou pořádá vědecký tým

výzkumného směru Gumárenské technologie

Centra polymerních systémů ve spolupráci

s kolegy z Leibniz Institut für Polymerforschung

in Dresden. 

Konference bude hostit 11  přednášejících

z  celého světa. Vědci představí nejnovější

dosažené výsledky a  také trendy v  současném

gumárenském výzkumu. Chybět nebude ani

přednáška zaměřená na velmi aktuální téma

Emise částic oděru pneumatik do životního

prostředí.

 

Nenechte si ujít tuto příležitost a poslechněte si

odborníky z  gumárenského výzkumu, který je

tolik spjat se Zlínem. Tato konference se pořádá

on-line a je zcela zdarma pro všechny. Veškeré

informace naleznete na www.gumference.com.

VÍCE INFO

REKORD SBÍRKY VÁNOČNÍ HVĚZDA

Pro Fakultu humanitních studií je již hezkou

tradicí, že v  předvánoční době pořádá

dobročinné akce.

 

Jednou z těch nejvýznamnějších je charitativní
sbírka s názvem Vánoční hvězda, která

přináší naději dětem, které se léčí na Hemato-

onkologickém oddělení Dětské kliniky Fakultní

nemocnice v  Olomouci. Charitativní sbírku

pořádá Šance Olomouc a  UTB se stala její

nedílnou součástí.

 

Letošní akce se uskutečnila dne

28. listopadu 2024 na půdě Fakulty

humanitních studií UTB ve Zlíně a zúčastnili se jí

nejen studující a  zaměstnaní ze všech fakult

a  součástí Univerzity Tomáše Bati, ale také

Domov pro seniory Burešov, se kterým FHS

spolupracuje v rámci odborných praxí.

Součinnost obou institucí je v  tomto případě

ukázkovým příkladem dobré praxe.

 

„Letošní ročník byl mimořádný. Prodalo se

neuvěřitelných 500 květin, ale někteří kupující

částku zaokrouhlili nebo jen finančně podpořili,

aniž by si odnesli květinu, takže jsme mohli do

sbírky přidat 2 750 Kč,“ řekla dr. Anna Krátká,

organizátorka sbírky. „Částkou 1  500  Kč

přispěla také Halloweenská kavárna, kterou

FHS v  předvánočním čase pravidelně

organizuje pro své studenty a  studentky. Na

účet Šance Olomouc bylo odesláno celkem

64 250 Kč,“ dodává.

 

Získané peníze budou využity pro potřeby dětí,

které se léčí s  onkologickým onemocněním ve

Fakultní nemocnici v  Olomouci, a  to na

humanizaci dětského hemato-onkologického

oddělení, sociální pomoc rodinám těžce

nemocných dětí nebo na tolik potřebné

rekondiční pobyty pro malé pacienty po léčbě.

 

Všem, kteří se zapojili a ukázali tak, že jim není

cizí pomoc člověku v nouzi, patří obrovský dík.

VÍCE INFO

NOVÉ MOŽNOSTI V MOLEKULÁRNÍCH

TECHNOLOGIÍCH

Výzkumná skupina supramolekulární chemie

pod vedením doc. Roberta Víchy dosáhla

významného pokroku v oblasti základního

výzkumu. V prestižním časopise Chemical

Science Královské chemické společnosti

publikovala objev, který odhaluje možnost

přepnutí kineticky stabilní rotaxanové struktury

na dynamickou za účelem uvolnění

makrocyklické složky původního rotaxanu.

Klíčem k  tomuto procesu jsou překvapivě silné

odpudivé interakce mezi podobnými

makrocykly. Tyto interakce umožňují překonat

energetickou bariéru mechanické vazby

v  rotaxanu, což je zásadní mechanistický

průlom.

Molekulární součástky vycházející z  tohoto

principu nabízejí obrovský potenciál pro

aplikace v  oblasti spínání molekulárních

zařízení. Mohly by například zlepšit výkon

katalyzátorů či zvýšit efektivitu nosičů léčiv, což

představuje nové perspektivy pro průmyslový

a zdravotnický výzkum.

 

Tento objev potvrzuje excelenci českého

výzkumu v  oblasti supramolekulární chemie

a jeho přínos k inovacím na světové úrovni.

SLEVA 50 % NA HOTOVKY

Šetřete s KMZ a podpořte udržitelnost,
můžete využít 50% slevu na hlavní hotová
jídla!
 

KMZ přichází s  novou akcí, která spojuje

příjemné s  užitečným – výhodné obědy za

polovinu a  zároveň podporu udržitelnosti. Od

2. prosince 2024 nabízí 50% slevu na
vybraná hlavní hotová jídla (servírovaná

i balená) v rámci snahy o minimalizaci plýtvání

potravinami.

 Kdy? Pouze v pracovní dny, od 14:00

do 14:30.

 Kde? Stravovací provozy U2, U4, U5 a U13.

 Co? Sleva 50 % na vybraná hlavní hotová

jídla při platbě v hotovosti.

 Jak se sleva počítá? Sleva se vztahuje na

plnou cenu jídla.

 

Nabídka je omezena na vybraná hotová jídla

a platí pouze pro platby v hotovosti. Rychlost se

vyplatí, protože nabídka trvá jen půl hodiny

každý pracovní den.

 

Akce se nevztahuje na jiná jídla a  nelze ji

kombinovat s dalšími slevami.

VÍCE INFO

PODPORA TALENTOVANÉ STUDENTKY Z FHS

Centrum pro studenty se specifickými

potřebami uspořádalo dobročinnou sbírku na

podporu studentky Ivy Karáskové. Iva byla

nominována na Mistrovství světa v showdownu

– stolním tenisu pro nevidomé.

 

Iva Karásková se svým talentem již zapsala do

historie českého showdownu, když se nedávno

umístila na 4. místě na Světovém poháru ve

švýcarském Zurichu. 

 

Iva je nominována na mistrovství světa, a má tak

možnost postavit se ještě větším sportovním

výzvám. 

Bohužel její klub jí může náklady spojené

s  účastí hradit pouze zčásti, a  proto se

v  Poradenském centru rozhodlo uspořádat

jednodenní dobročinnou sbírku ve spolupráci

s  nadačním fondem Křídla pomoci. Ta se

uskutečnila dne 12. prosince 2024 na FHS,

kde Iva studuje program Sociální pedagogika.

 

Vybralo se celkem 12 875 Kč. Děkujeme všem,

kteří přispěli!

 

Podpora inkluze
 

Tato akce symbolizuje širší snahy Poradenského

centra o  podporu studujících se specifickými

potřebami.

 

V prostorách FHS se v těchto dnech instalují na

všechny dveře v  budově cedulky v Braillově
písmu, které usnadňují orientaci nevidomým

a jinak zrakově postiženým.

VÍCE INFO

ZIMNÍ ŠKOLA PEDAGOGICKÝCH KOMPETENCÍ

Zimní škola pedagogických kompetencí je

jedinečná příležitost nejen pro začínající

akademické pracovníky, pracovnice, doktorandy

a  doktorandky osvojit si moderní výukové

metody, efektivní plánování výuky a  práci se

zpětnou vazbou. V sérii praktických
workshopů se seznámíte s  aktuálními trendy

ve vysokoškolské pedagogice, technologiemi

pro interaktivní výuku i principy hodnocení.

 

Využijte tuto šanci posílit své dovednosti a stát

se inspirativním pedagogem, který dokáže

motivovat a aktivizovat studující.

Workshopy:
 Pedagogické kompetence a lektorské

dovednosti  
| 27.1.2025 | 8:30 – 13:30 

 

 Projektování výuky se zaměřením na
výukové cíle
| 28.1.2025 | 8:30 – 13:30 

 

 Výukové prostředky, technologie
a nástroje pro podporu výuky  

| 29.1.2025 | 8:30 – 13:30 

 

 Projektování výuky – metody
a organizační formy výuky
| 30.1.2025 | 8:30 – 13:30

 

 Zpětná vazba a hodnocení ve výuce
| 31.1.2025 | 8:30 – 13:30

 

Workshopy je vhodné absolvovat všechny,
jelikož na sebe navazují. Leták je k dispozici
zde. Pro více informací či přihlášení napište na

e-mail martincova@utb.cz. 

ÚSPĚCH STUDENTA FLKŘ

Dne 7. prosince 2024 se v  chorvatském

Záhřebu konal náročný závod ve výstupu do

schodů, který přilákal nejlepší hasiče a hasičky

z celého světa.

 

Soutěžící museli v  plné výbavě zdolat

666 schodů, čímž prověřili nejen svou fyzickou

sílu, ale i vytrvalost a odhodlání.

Obrovská gratulace patří závodníkovi

Radovanu Vaculíkovi z FLKŘ, který v kategorii

M40 předvedl ohromující výkon. S  časem

4:59:45 získal zlatou medaili. Radovan se stal

jediným závodníkem, který prolomil hranici pod

5 minut, což je neskutečný úspěch.

 

Celkem se závodu zúčastnilo 174  osob, které

předvedly výkony na hranici možností. Tento

závod byl nejen testem fyzické kondice, ale

i  odolnosti vůči extrémnímu stresu, který

prověřil tělo a  mysl. Radovanův výkon je

skvělým výsledkem, ale také inspirací pro

všechny.

VÍCE INFO

MIKULÁŠ Z FHS

Studentky 3.  ročníku oboru Všeobecné

ošetřovatelství z  Ústavu zdravotnických věd

připravily pro klienty Domova pro seniory

Burešov a  ALZHEIMER HOME nevšední zážitek,

když je dne 5. prosince 2024 navštívily v roli

Mikuláše, anděla a čerta. 

 

Budoucí všeobecné sestry rozdávaly seniorům

kromě balíčků, které jim připravili zaměstnanci

obou zařízení, také přáníčka a  popřály hezké

Vánoce jménem všech, kteří na FHS studují

a pracují.

Přispěly tak ke sváteční atmosféře tohoto pro

seniory a seniorky výjimečného dne. 

 

Mikuláš nezapomněl ani na mateřské školy.

Studující Ústavu školní pedagogiky navštívili

Univerzitní mateřskou školu Qočna a Mateřskou

školu Dětská ve Zlíně.

 

Tato pravidelná dobrovolná aktivita, kterou FHS

každoročně organizuje, slouží nejen jako

příležitost pro sdílení radosti, ale také pro

upevňování spolupráce mezi fakultou a praxí.

 

Děkujeme!

VÍCE INFO

TRANSFERA TECHNOLOGY DAY 2024

Jedenáct nejzajímavějších projektů české vědy

a výzkumu se letos utkalo ve finále o titul vítěze

prestižní soutěže Transfera Technology
Day 2024.

 

Tato událost, organizovaná národním spolkem

Transfera.cz, každoročně propojuje akademický

svět s  komerční sférou a  napomáhá realizaci

inovativních myšlenek v praxi.

„Z  UTB se letos dostal do finále projekt

Transparentní fólie pro antimikrobiální

ochranu dotykových displejů, které vyvíjí vědci

z CPS,“ uvedla Ing. Ivana Bartoníková, ředitelka

Centra transferu technologií UTB ve Zlíně. 

 

„Tato fólie díky svým unikátním vlastnostem

udrží svůj povrch čistý a  zabrání bakteriím

a  virům, aby se množily a  dále šířily.

K samočistícímu účinku bude stačit běžné denní

nebo zářivkové světlo,“ sdělil ředitel CPS

a řešitel projektu prof. Vladimír Sedlařík.

 

Přehled všech přihlášených projektů je

k dispozici na webu transfera.cz.

VÍCE INFO

WEBINAR: WOMEN IN SCIENCE & RESEARCH

Dne 11. února 2025 se od 9:30 uskuteční

První webinář – Ženy ve vědě a  výzkumu

s  podtitulem: Voices from far that bring

strength and overcoming.

 

Cílem akce je dát hlas ženám mimo Evropskou

unii, které pracují ve vědě a výzkumu, a dát jim

prostor sdílet své příběhy o  nesnázích, ale

i  úspěchu v  akademickém prostředí. Představí

se akademičky a vědkyně z různých kontinentů,

které přinášejí pohled imigrantů, kteří se

rozhodli (nebo ne) žít v EU.

Jedním z  hlavních cílů je rozbít existující

stereotypy o tom, co znamená být imigrantem,

a  upozornit na důležitá témata, jako je

strukturální rasismus ve vědě a výzkumu.

 

Akce bude v angličtině, zdarma a online,

aby byla přístupná všem. Přednášky jsou určeny

pro všechny zájemce a zájemkyně o  téma, bez

ohledu na pohlaví. Zveme studující a  všechny

z akademické a výzkumné obce UTB.

 

Webinář vznikl iniciativou Dr.  Evy Ferreiry,

brazilské výzkumnice působící na UTB a  MBA

poradkyně na Univerzitě v São Paulu, která žije

v  Evropě šest let a  pracuje jako

konzultantka/výzkumnice/lektorka v  Česku,

Německu, Portugalsku, Slovensku

a  Nizozemsku. Navštívila 27  zemí na čtyřech

kontinentech.

VÍCE INFO

NOVINKY Z UMŠ QOČNA

V  měsíci prosinci panovala v  UMŠ vánoční

atmosféra, v každé třídě svítil krásně ozdobený

stromeček. Děti ze školky tradičně vystoupily na

rozsvícení stromu před FaME. Další velkou akcí

byla Vánoční besídka, která se nakonec kvůli

špatnému počasí konala ve třídě Slunečné. 

UMŠ také navštívil Mikuláš se svou družinou.

Děti byly statečné, a  tak dostaly i malý balíček.

Děti z  Duhové třídy absolvovaly několik

vzdělávacích programů a  také hokejový zápas.

Předškoláci a  předškolačky se pak zúčastnili

další návštěvy ZŠ  Malenovice. Předškoláci

z  Dešťové třídy úspěšně ukončili plavecký

výcvik. Všechny děti měly hudební program

Zpívánky s paní Motyčkovou a  tradiční vánoční

setkání s  panem rektorem prof.  Milanem

Adámkem a zástupci Rady UMŠ.

 

Univerzitní školka Qočna bude uzavřena v době

od 23. prosince 2024 do 3. ledna 2025.

VÍCE INFO

AKCE S CELNÍ SPRÁVOU

Ve dnech 2. a 3. prosince 2024 se konal na

FLKŘ dvoudenní program ve spolupráci s Celní

správou ČR.

Akce byla nejen inspirativní, ale také plná napětí

a dynamiky.

Tato událost byla jedinečnou příležitostí

nahlédnout do práce celníků, která je běžně

veřejnosti skrytá. Všichni zúčastnění si odnesli

nejen nové znalosti, ale také nezapomenutelné

zážitky.

VÍCE INFO

VIRTUÁLNÍ VÝSTAVA NA MARS!!

Na Mars !! exploration continues je autorský

experimentální projekt pedagoga MgA.  Jakuba

Hrdiny, Ph.D., z ateliéru Průmyslový design FMK.

Tato virtuální výstava představuje možnosti

současných difuzních generativních modelů

umělé inteligence, které dokážou vytvářet

komplexní obrazy, jako jsou 360°  scény,

prostřednictvím přirozeného jazyka.

 

Výstava je dostupná online – kdykoliv, kdekoliv!

Stačí vám webový prohlížeč s  podporou VR.

Virtuální výstavu najdete na odkazu pro web

nebo pro mobilní zařízení.

VÍCE INFO

POLOLETKY V ROBOTĚ

V dílně Robota, která funguje pod záštitou FMK

UTB, se připravuje program pro děti v  rámci

pololetních prázdnin. Bude to den plný

technologií, kreativního tvoření a zábavy!

 

Pololetky v Robotě se uskuteční

31. ledna 2025 od 8:00 do 15:30
v  otevřené kreativní dílně Robota (areál

Svit, Budova  44., Vavrečkova  7029) a  jsou

ideální pro děti od 6 do 15 let.

Pro ty nejmenší kutily od  6 do  11  let budou

připravené kreativní dílničky, ve kterých si

děti za pomoci digitálních technologií a  strojů

vytvoří krásné výrobky. Pro mládež (12–15  let)

budou připraveny základy 3D tisku. Děti se

naučí, jak s takovou tiskárnou zacházet a sami

si něco vytvoří. Nutností pro tento workshop je

vlastní notebook s sebou.

 

Cena za osobu je 600 Kč a  zahrnuje kromě

programu i  svačinku a  oběd. Kapacita je

omezena. K  registraci použijte email

robota@utb.cz.

 

Pro více informací o  dění v  Robotě můžete

sledovat Instagram a Facebook.

VÍCE INFO

VÁNOČNÍ ATMOSFÉRA NA FLKŘ

Dne 11. prosince 2024 se na Fakultě logistiky

a  krizového řízení uskutečnily dvě výjimečné

akce, které spojily studující i  vedení fakulty

v přátelské a sváteční atmosféře.

 

První část dne patřila oblíbenému setkání Na
kafe s děkankou, během kterého měli

studenti a  studentky možnost v  neformální

atmosféře sdílet své zkušenosti, nápady i otázky

související se studiem. 

Otevřená diskuse vedla k  cenným podnětům,

které pomohou dál zlepšovat fungování fakulty.

 

Na tento inspirativní začátek navázal Vánoční
brunch, který přilákal přes 200 zúčastněných.

 

Ve svátečně vyzdobených prostorách fakulty si

všichni pochutnali na vánočních dobrotách

a  zapojili se do zábavného kvízu. Vrcholem

brunche bylo losování výherců, kteří získali

nové fakultní dárkové předměty.

 

Obě akce ukázaly, jak důležité je vytvářet

příležitosti k  setkávání zaměstnanců fakulty

a studentů. Nejenže se podařilo vytvořit prostor

pro dialog a  zpětnou vazbu, ale také přispět

k budování přátelské atmosféry.

VÍCE INFO

STRAVOVACÍ PROVOZY O VÁNOCÍCH

Dovolujeme si Vás informovat o provozní době

stravovacích provozů KMZ po dobu vánočních

svátků:

Bufet U2:
23.12.2024 – 03.01.2025 - zavřeno

Menza U4: 
23.12.2024 – 01.01.2025 -  zavřeno

2.1.2025 – 03.01.2025 - otevřeno

Menza U5               
23.12.2024 – 03.01.2025 - zavřeno

Restaurace U13
23.12.2024  - 03.01.2025 - zavřeno 
Garni
23.12.2024 - 03.01.2025 -zavřeno

INFORMACE PRO NOVÉ KOLEGY A KOLEGYNĚ

Abychom nováčkům na UTB usnadnili první

kroky, mohou se v  rámci nástupu opřít o  tyto

nástroje a aktivity:

Adaptace

Poradenské centrum

Aktuální nabídka vzdělávání

Sekce zaměstnanec

Všechny na UTB srdečně vítáme a  přejeme

hodně úspěchů.

KRÁSNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY A PF 2025

Milé kolegyně, milí kolegové,

 

rádi bychom vám všem popřáli krásné a klidné

Vánoční svátky plné radosti, pohody

a nezapomenutelných chvil s vašimi blízkými.

Děkujeme vám za úsilí a  práci, kterou jste

v  roce  2024 odvedli a  těšíme se na další

společné výzvy, které nás v příštím roce čekají.

 

Přejeme úspěšný a šťastný nový rok 2025, plný

zdraví, štěstí a osobních i pracovních úspěchů.

 

prof. Milan Adámek a celý tým Rektorátu

Pozn.  Je stále možné využít digitální

novoročenku UTB. Prohlédnout si ji můžete

jednoduše online na adrese pf.utb.cz nebo si ji

můžete stáhnout ve formátu .pdf.

Vzdělávání na UTB
Anotace: utb.cz/orlz Přihlášky: orlz@utb.cz

Manažerské dovednosti a softskills

od 13.2.2025 - Koučovací dovednosti pro rozvoj týmu a jednotlivců – 7 bloků (termíny jednotlivých

bloků jsou 13.2., 27.2., 13.3., 27.3., 10.4., 24.4., 15.5.)

Zimní škola pedagogických kompetencí

Pro přihlášení do Zimní školy pedagogických kompetencí napište na email martincova@utb.cz.

Jedná se o  sérii 5  workshopů především pro začínající akademické pracovníky, pracovnice,

doktorandy a  doktorandky. Leták je k  dispozici zde. Workshopy je vhodné absolvovat
všechny, jelikož na sebe navazují. 

27.1.2025 (PO) - Pedagogické kompetence a lektorské dovednosti

28.1.2025 (ÚT) - Projektování výuky se zaměřením na výukové cíle

29.1.2025 (ST) - Výukové prostředky, technologie a nástroje pro podporu výuky

30.1.2025 (ČT) - Projektování výuky – metody a organizační formy výuky

31.1.2025 (PÁ) - Zpětná vazba a hodnocení ve výuce

Další kurzy

14.3.2025 (PÁ) - První pomoc nanečisto – začátečníci

4.4.2025 (PÁ) - První pomoc nanečisto - pokročilí*

* Přihlášení do kurzu pro pokročilé je možné pouze po absolvování školení pro začátečníky.

Nově vydané vnitřní předpisy a normy
SR/36/2024 Politika řízení přístupů

SR/37/2024 Politika zálohování a obnovy a dlouhodobého ukládání

SR/38/2024 Jednací řád náhradové komise

RR/12/2024 Rozhodnutí o dislokaci v objektech (včetně příloh č. 1 až č. 16)

RR/13/2024 Ubytovací stipendium pro první období akademického roku 2024/2025

RR/14/2024 Vnitřní soutěž na podporu mezinárodní spolupráce pro rok 2025 (včetně přílohy č. 1

a č. 2)

PK/13/2024 Uplatňování skutečných nepřímých nákladů ve všech zdrojích 1-9/2024

Akce pořádané na UTB nebo ve spolupráci s UTB
14.1.2025 Zasedání Vědecké rady UTB

6.2.2025 Gumference

8.2.2025 Den otevřených dveří

11.2.2025 Webinář Women in Science & Research: Voices from Far That Bring Strength and

Overcoming

11.2.2025 Jednání RVH UTB

14.2.2025 Ples UTB

7.3.2025 Ples FLKŘ

7.–11.4.2025 International Week – 12. ročník, akce pro přijíždějící akademické a neakademické

pracovníky a pracovnice z partnerských univerzit

8.4.2025 nternational Festival - setkání se zahraničními studenty a studentkami na UTB

23.4.2025 Rektorský den sportu

4.-15.8.2025 TBU Summer Schools

Podcasty
HUMANS OF FT #23 | Pavel Hanuštiak: V patnácti mě při návštěvě pivovaru uchvátila krása kvasného

procesu

HOMO COSMOPOLITAN #14 | Cultural Insight and Academic Journey with Michael Adu Kwarteng

Víte, že...
V období vánočních svátků zůstanou dveře galerie G18 zavřené, opět bude otevřeno od

6. ledna 2025, a to vždy v pracovních dnech o pondělí až do čtvrtka, v čase od 13:00

do 18:00 hodin. 

Dne 26. listopadu 2024 se na FLKŘ uskutečnila výjimečná přednáška Jiřího Kubeše, člena CZERT

týmu a USAR týmu při Hasičském záchranném sboru Praha Generálního ředitelství.

Návrhy na Cenu rektora za tvůrčí a vzdělávací činnost je možnost zasílat do 31. prosince 2024.

Návrhy za oblast tvůrčích činností lze zasílat prof. Ing. Petru Humpolíčkovi, Ph.D., návrhy za oblast

pedagogiky Mgr. Lence Drábkové, Ph.D.

Úspěšně se uskutečnil nejen Gaudeamus, ale také Dny otevřených dveří. Na Gaudeamu získala UTB

druhé místo. 

Do 31. prosince 2024 je nutné vypořádat oběh všech ekonomických a účetních dokladů.

Dne 11. února 2025 se uskuteční v rámci Mezinárodního dne žen a dívek ve vědě webinář

Women in Science & Research: Voices from Far That Bring Strength and Overcoming.

Dne 18. února 2025 startuje v 17:00 první setkání UTBook Clubu, nového neformálního

čtenářského spolku ve Studentském klubu na FHS. Všichni studující jsou vítáni, děkujeme za

sdílení.

 

Máte pro nás tip na zajímavý článek do příštího vydání newsletteru? Budeme rádi za inspiraci na

orlz@utb.cz. Děkujeme!

 

Rektorát UTB
nám. T. G. Masaryka 5555

760 01 Zlín, Česká republika

https://fmk.utb.cz/mdocs-posts/volba-kandidata-na-jmenovani-dekanem-2025-protokol-o-volbach/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/utb-si-pripomina-vyroci-tragicke-udalosti-na-univerzite-karlove/
https://fame.utb.cz/vrhacizidle/
http://www.gumference.com/
https://www.gumference.com/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/vanocni-hvezda-podekovani-vsem-zucastnenym/
https://kmz.utb.cz/aktuality-akce/setrete-s-kmz-a-podporte-udrzitelnost-50-sleva-na-hlavni-hotova-jidla/
https://poradenstvi.utb.cz/centrum-ssp/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/dobrocinna-sbirka-na-podporu-talentovane-nevidome-studentky/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/zimni-skola-pedagogickych-kompetenci/
mailto:martincova@utb.cz
https://flkr.utb.cz/aktuality-akce/uspech-na-zahreb-firefighter-stair-challenge-2024/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/studentky-a-studenti-z-fhs-nadelili-mikulase-detem-i-seniorum/
http://cps.utb.cz/
https://www.transfera.cz/data/soubory-ke-stazeni/241125_brozuraTTD2024_elektronicka.pdf
https://www.utb.cz/aktuality-akce/transparentni-folie-pro-antimikrobialni-ochranu-dotykovych-displeju-postoupily-do-finale-transfera-technology-day-2024/
https://www.utb.cz/kalendar/women-in-science-research-voices-from-far-that-bring-strength-and-overcoming/
https://new.qocna.utb.cz/
https://flkr.utb.cz/aktuality-akce/uspesna-akce-s-celni-spravou-cr-dva-dny-plne-poznani/
https://namars.fmk.utb.cz/exploration_continues/
https://namars.fmk.utb.cz/exploration-continues-2/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/virtualni-vystava-na-mars-exploration-continues/
mailto:robota@utb.cz
https://www.instagram.com/robota_zlin/
https://www.facebook.com/robotazlin
https://robota.utb.cz/
https://flkr.utb.cz/aktuality-akce/vanocni-atmosfera-na-flkr-na-kafe-s-dekankou-a-vanocni-brunch/
https://www.utb.cz/orlz/adaptace/
https://poradenstvi.utb.cz/
https://www.utb.cz/orlz/kurzy/
https://www.utb.cz/zamestnanec/
https://pf.utb.cz/
https://www.utb.cz/orlz/kurzy/nabidka/
mailto:orlz%40utb.cz
https://www.utb.cz/mdocs-posts/koucovaci-dovednosti-pro-rozvoj-tymu-a-jednotlivcu/
mailto:martincova@utb.cz
https://www.utb.cz/mdocs-posts/zimni-skola-pedagogickych-kompetenci/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/kurz-prvni-pomoci/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/prvni-pomoc-nanecisto-pro-pokrocile/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/smernice-rektora/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/smernice-rektora/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/smernice-rektora/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/rozhodnuti-rektora/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/rozhodnuti-rektora/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/rozhodnuti-rektora/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/pokyny-kvestora/
https://www.utb.cz/en/calendar/women-in-science-research-voices-from-far-that-bring-strength-and-overcoming-2/
https://www.utb.cz/en/international-week/
https://summerschools.utb.cz/
https://flkr.utb.cz/aktuality-akce/hrdinove-v-akci-prednaska-jiriho-kubese-z-hzs-praha-gr/
https://www.utb.cz/en/calendar/women-in-science-research-voices-from-far-that-bring-strength-and-overcoming-2/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/pridejte-se-k-utbook-clubu/
mailto:orlz@utb.cz
https://www.facebook.com/UTBZlin/
https://twitter.com/UTBZlin
https://www.linkedin.com/school/tomas-bata-university/
https://www.instagram.com/utbzlin/
https://www.youtube.com/c/UniverzitaTomaseBatiVeZline

